
Netboghandlere går sammen om at etablere ny uafhængig prissammenligningstjeneste 
 
Den 8. marts 2011 lancerer DBK en ny prissammenligningstjeneste kaldet Bogprisen.dk, 
som skal tage konkurrencen op med de etablerede pris-tjenester på bogmarkedet. 
 
Den nye pris-tjeneste er væsentlig billigere for de deltagende boghandlere end de 
nuværende tjenester, og det vil i sidste ende betyde at bøgerne til slutkunden endnu 
billigere. For slutkunden vil den lave pris for den nye tjeneste også betyde, at flere 
butikker vil deltage, så der skabes et mere komplet overblik over priserne. 
 
Bag tjenesten står en række af de førende netboghandlere i Danmark: SAXO.com, som er 
største netboghandel i landet, Adlibris.com, som er Sveriges største netboghandel, 
Gad.dk (som er ejet af Indeks Retail, der også driver kæderne Bog & Idé, Bøger og Papir 
samt BOGhandleren), og de førende netboghandlere for akademiske bøger 
Academicbooks.dk og FTU.dk. 
 
Branchemæssigt tjener portalen to formål.  
Det primære mål er, at tjenesten kan medvirke til at nedsætte prisen for 
prissammenligningstjenester i forhold til de eksisterende prissammenligningstjenester på 
markedet. Det sker ved, at Bogprisen.dk er en omkostningsbaseret tjeneste, der ikke skal 
give overskud, men alene have dækning af de omkostninger der er forbundet med at drive 
og udvikle tjenesten.  
Et andet mål er, at den nye tjeneste skal sikre de medvirkende boghandlere en uafhængig 
tjeneste, særligt som modspil til de af Gyldendal ejede prissammenligningstjenester 
bogpriser.dk og pensum.dk.  Det har længe været en torn i øjet på netboghandlerne at 
ejerskabet af denne tjeneste lå hos Gyldendal.   
 
Når DBK skal stå for driften af tjenesten, er det fordi initiativtagerne ønsker, at den 
drives af en uafhængig neutral 3. part. Det skal sikre, at de boghandlere der bruger 
tjenesten er stillet lige i forhold til anvendelse af Bogprisen.dk. 
 
Tjenesten er gratis for alle boghandlere, der tilslutter sig, i de første 6 måneder efter 
starten.  Herefter vil Bogprisen køre med et lavt, fast månedligt bidrag til driften – pt. 
1.250 kr. per måned. Det er væsentligt billigere for de tilsluttede boghandlerne end de 
nuværende pristjenester, der typisk tager en procent-andel af det enkelte salg til 
slutkunden. 
 
DBK’s direktør Peter Johnsen udtaler: 
 
”Jeg er glad for, at denne tjeneste er placeret hos DBK og jeg ser det som en naturlig del 
af Fonden DBK’s aktivitet, at vi også kan understøtte deregulering af konkurrence på 
denne del af infrastrukturen på det danske bogmarked”. 
 
 



Fakta: Fonden DBK er en erhvervsdrivende fond hvis formål er, at udvikle og 
effektivisere samhandlen i den danske bogbranche og tilbyde serviceydelser på et 
forretningsmæssigt grundlag.  
 


